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"ЯВВВГ""1*— ВЕЛИКІ ЗАВОРУШЕННЯ ПО МІСТАХ 
ІРЛАНДІЇ В ДЕНЬ ПЕРЕМИРЯ

проголосили вже 
незалежність Манджурії від Китаю

ДУБЛІН, Ірландія, 12 листи 
Великі ВІДДІЛИ ЦИВІЛЬ

ці О'Кимнел, коли тисячі де­
монстрантів чалили вулиці, мі­
ста і hçc.th плякатн в написом : 
“Ми протестуємо проти вико­
ристання дня перемирн для їм- 
періялістичної демонстрації!” 
Поліційні патрулі, які стояли 
50 стін одна від одної, демон­
странти привітали окликами : 
“Геть з королем, хай живе рес­
публіканська армія 
демонстрантів пробували ви­
голошувати промови, але полі­
ція їх розганяла гумовими пал­
ками.

Демонстранти вирвали три 
Юніон Джемі з рук нарадую­
чих воєнних ветеранів в Фінікс 
парку й негайно їх спалили. 
Вони обкидали камінням го­
ловне приміщення партії Кос- 
Грейва й повибивали в ньому 
вікна.

Багато осіб поранено підчас 
бійки, але демонстранти не 
звертали на це уваги. Демон­
странти, яких поліція валила 
палками до землі і між якими 
було багато малих хлопців, 
вставали на ноги та йшли далі. 
Звуки "Інтернаціоналу" лунали 
голосно по вулицях міста.

Радянським Союз виконає до'
йоти експорт свого збіжжя, як І В ПЕПІНЦІ АРЕШТОВАНО БІЛОГВАРДІЙЦЯ 1 ЗНАЙДЕНО ІІРИ НЬОМУ ДОКУМЕНТИ, ЯКІ
це було намічено згори для 
здійснення иятирічки 
заявив одночасно, що тепері­
шні ціни на збіжжя на світових 
ринках можна втримати 
.ти це станеться, то Радянський 
Союз скорнстае з вищих ціні 
так само, як і всякі інші дер­
жави, що експортують надвиш­
ку свого збіжжя

"Ми не відповідаємо <а ста­
тистику дотично нашого уро­
жаю, чи то наших плямів про 
експорт збіжжя цього року, 
яку виготовили закордонні збі- 
жеві експерти та економісти.
Я, розуміється, не можу дати 
точних інформації! щодо на­
шого експортового пляму, але І 
можу сказати, що наш плям 6у- 

Що ж

БЕРЛІН, Німеччина, 12 ли- 
Радянський Союз 

виконає цього року стопроцеи- 
тово свій плин експорту пше­
ниці та іншого збіжжя Т сьо­
горічний урожай а Радянсько­
му Союзі є щонайменше такий 
добрий, як в минулому році, 
сказав минулої середи Абрагам 
Кісін, що є головою найбіль­
шого в світі експортового збі- 
жевого тресту Кісін. який пе­
ребуває зараз в Берліні, є пре­
зидентом радянського експор­
ту хліба й зробив повиту за­
яву перед кореспондентом “Ів- 
нінг Пост" сьогодні.

Ця авторизована заява чоло­
віка, який стоїть на чолі всіх 
радянських експертів,' набирає 
спеціального зацікавлення, ко­
ли ціни на товари всіх катего­
рій підносяться в цілому світі 
н симпатії до раптового підне­
сення цін на пшеницю в остан­
ніх днях, що наступило на осно­
ві поголоски, будьте би Радян­
ський Союз обмежив експорт 
свого збіжжя.

Кісін заявив, що піднесення 
цін так далеко, як це відно­
ситься до пшениці, є цілком 
виправдане чинниками, які аб­
солютно не залежать від екс­
порту радянської пшениці. 
Хоч він підчеркнув вперто, що

пала
ної гвардії й поліції патролю- 
ють сьогодні міста в Ірландії, 
щоб здавити великі робітничі 
заворушення, які вибухли в 
день перемнря підчас ДЄМОІІ-

стопада
ВИКРИВАЮТЬ ПЛАНИ ЯПОНСЬКИХ ІМПЕРІАЛІСТІВ СПРОВОКУВАТИ СРСР ДО ВІЙНИ.

однак
МУКДЕН, Манджурія, 14 ли- 

Японська воєнна
дянськнії Сою і притримувався 
нейтралі.иости м/манджурсько- 
му конфлікті.

МУКДЕН, Манджурія, 14 ли­
стопада
ва нововстаїїовленого уряду в 
Манджурії, скаржився сього­
дні, що Японія диктує -політи­
ку Його режіму і примушує 
його робити багато таких рі­
чей, які є проти його бажання. 
Ян Чін-Кай заявив, що Японія 
має цілковиту контролю над 
новим режімом в Манджурії.

"Японія пробувала зі всіх 
сил посадити на манджурсько- 
му троні монарха з династії 
Манчу Генрика Пу-Т, але я не 
хотів мати з цим кроком нічо­
го спільного", сказав Ям Чін- 
Кай. -

Союзу. Білогвардійці коопе­
рують з японськими імлеріялІ-' 
стамн в приготуванні цих про­
вокаційних кроків, говориться 
в депеші.

Ушаков мав при собі листа 
від японської військової місії, 
заадресованого до японського 
агента в Манджурії на прізви­
ще Вело. Ушаков заявив, що 
він є членом активної групи 
амурських козаків в Харбіні, 
яку контролюють білогвардій­
ці Крюканов і Ьєлков. Членів 
цієї Групи післано до Ціцікарі 
і Гейляру порозумітися з ін­
шими бандитами в приготуван­
ні до повстання проти Радян­
ського Союзу.

Арештуванни У ні а нова ви­
кликало в Москві сензацію. 
Сподіються, що радянський 
уряд проголосить офіційно 
зміст документів, найдених при 
Ушакові.

стопада
Іх-0 ■ головна кватира оповістила 

■ сьогодні, що в Гіитві під Каюен страцій.
Па вулицях Дубліну ці заво­

рушення тягнулися минулої се­
реди до пізіюї їючі. Демон­
странти зривали і палили бри- 
тінські прапори, кричали “1'еть 
з королем” і билися з озбро­
єною поліційиою патролею 
Вони обкидали камінням уря­
дові і пробритійські будинки.

В демонстраціях взяли участь 
республіканці і комуністи. Во­
ни гостро протестували проти 
уряду Вилнма Т. Косгрейва, 
який недавно ухвалив закон 
про публичний спокій, що 
поставив Ірляндію під гострий 
панів військовий режім. Цей 
закон є звернений проти ро­
бітничих революційних органі­
зацій в першу чергу, як також 
і проти республіканців.

Найсерйозніша бійка між 
демонстрантами іі цивільною 
гвардією вивязалася на вули-

Яіі Чін-Кай, голо-полягло 40 китайських жовні- 
В околи-рів, а два японські 

і ці ріки Ноні китайські війська 
: і двох бригад старалися окру- 
житн праве крило японської 
армії. Вони є всього пить миль 
від цього крила 
меншої надії, щоб японські

Багато

і
Немає най-

війська евакували заняту ман- 
і джурську територію перед 16 
листопадом, як це вирішила 
Ліга Націй.

Т1ЄНЗІН, 14 листопада 
Китайський генерал Ma Чан
Шип заявив сьогодні китай­
ським кореспондентам в Ціці-

дс виконаний вповні
тичеться до нашого урожаю 
цього року, то я можу сказати, 
що він є щонайменше1 такий і^^УРі' б>"де боротися до 
добрий, як торік ", сказав Кісін. І останнього чоловіка. Оборон­

ні плини китайської армії опра­
цьовано на основі інструкцій 
губернатора Чан Цо-Ляна. Ки- 

! тайські телеграми з Ціцікару

карі, що китайська армія в
Новин режім в Манджурії, 

який проголосив себе незалеж­
ним від китайського "націо­
нального" уряду, встановила 
цього тижня Японії. Ян Чін- 
Кай, новий манджурськин гу­
бернатор заявив, що його при­
мушено підписати прокляма- 
цію, в якій проголошується 
незалежність Манджурії.

(Повита новинка уникнула 
японської цензури.)

"Я ще можу додати це", го­
ворив далі Кісін, "що коли ці­
ни будуть постійно підносити­
ся, тоді правдоподібно ми не 
вишлемо за кордон таку скіль- 
кіуть пшениці, як це ми мали 
в оригінальному плямі, щоби 
дістати певну кількість чужих 
грошей для цілей иятирічки".

МОСКВА, 13 листопада. 
Радянські урядники заявили 
сьогодні увечері, що заява ге­
нерала Шігеру Ґанджо, япон­
ського коменданта в Манджу­
рії, будьто би китайські вій­
ська мали допомогу від третьої 
Червоної (сибірської) армії є 

МОСКВА, 14 листопада. і “провокаційною брехнею 
Тутешні газети надрукували початку до кінця і цілковито 
сьогодні депеші з Пейпіну, в ! безпідставною . 
яких говориться, що в ПейпініІ Радянські урядники сказали, 
арештовано білогвардійця що заява японського генерала 
Ушакова, який приїхав туди з є “винаходом людей, які шу- 
Харбіиу. При арештованому кають пригоди, щоби в таким | 
найдено документи, які дока- спосіб відвернути увагу світа 
л ють, що японсіфпмперіи.іі- відчсвоїх власних активностей”, 
сти приготовляють провока- Цю заяву авторизував радкн- 
ційні кроки проти Радянського ський уряд.

повідомляють, що китайська 
армія ушкодила чотири япон­
ські аероплянн. що були ви­
слані в околиці ріки Ноні.

ПАРИЖ, 14-го листопада. 
Американський .ічбасадор Чар- 
лес Дж. Дос, який заступатиме 
Сполучені Держафн на конфе­
ренції Ради Ліги Націй, що 
збереться на слідуючий поне­
ділок, переговорював сьогодні 
і Аристидом Бріяном, фран-

БРИТІЙСЬШ УРЯД МЕКДОНАЯДА 
КАСУЄ ДОПОМОГУ БЕЗРОБІТНИМВІД

МЕЙОРВЕБ ЗАКЛИКАЄ УРЯД БРЕКЕНА 
СПРАВИТИСЯ З КОМУНІСТАМИ

робітних. Коли "національний" 
уряд вніс вчора в парляменті 
свій плян такого випробован-С’ 
ня "допомоги" для безробіт­
них, то провідник лейборитів 
Джордж Ленсборі дав своє 
одобрення. На другий четвер, 
коли цей плян уряду увійде в 
повну силу, в самім тільки Ше- 
филді ечеркнено буде з лістн 
допомоги -поверх 20І000 безро­
бітних. Таке саме станеться 
по цілій Великій Британії. Не­
має найменшого сумніву, що 
цей “спосіб випробовання" 
скінчиться остатоуио драстич- 
ним зниженням^} 
всіх безробітний»

Цей крок уряду внкли'іе в ці­
лій країні велике невдоволення 
між безробітними, тому кож­
ному тепер стає ясно, якого 
“диктаторського мандату" до­
магався н минулих виборах від 
виборців преміє)) МекДоналд. 
Коли безробітні будуть відмов­
лятися спокійно гинути з голо­
ду, то уряд МекДоналда викли­
че проти них військо і поліцію, 
буде їх стріляти, щоби осягну­
ти мету
бритійським капіталістам ко­
штом солодової смерти безро­
бітних.

ЛОНДОН, Англія, 14 листо- 
“Національний” урядпала

Великої Британії починає пе- 
I реводіп и в життя так званий 
і диктаторський мандат", який 
І він дістав в минулих виборах. 
Економічна сокира премієра 
МекДоналда впала вже на го­
лови сотень тисяч бритійських 
безробітних. На основі так 
званого “Анемплоймент Ано­
маліє Ект”, ТИСЯ'ІІ безробітних 
жінок і дівчат в індустріальних 
містах ечеркнено з допомчго- 
вої лістн, але коли слідуючого 
тижня цей іаком приміниться 
на повну скалю до всіх безро­
бітних, тоді сотні'тнсячі зали­
шено буде без ніяких засобів 
до життя.

І la основі цього закону про 
встановлення гострої економії 
у Великій Британії, в самім мі­
сті Ґлесґов, наприклад, на всіх 
Г).2(К( безробітних жінок, ЩО 

брали допомогу, ечеркнено з 
лістн 4,000. В Шефилд, де чи­
сло таких жінок було 3,000, 
ечеркнено з лісти 2,500.

Уряд каже, що це є тільки 
“засіб проби", який має вика­
зати, як далеко можна піти в 
обмеженні допомоги для без-

|И> її,ким міністром закордонна 
ВІННІПЕГ, Май., 13 .пістона- потребі провінціональної акції1 справ. Опісля Ьрінн закликав 

Віннінегський фашист- в інтересі Вінніпегу 
ський мейор Всб, довідавшись 
про гострий присуд над вісь­
мома провідниками компартії 
в Торонто, заявив, що він таки 
сьогодні натисне на манітоб- 
ський так званий "фармер- 
ський" уряд, щоб той негайно 
виповів війну манітобським 
комуністам і пішов

на конференцію радянського 
амбаса.

Д.і

дшіа Довгалевського і 
домагавсь вій нього, щоби Ра-Уряд Брекена віддає справу 

в руки міської поліції.

. .Уряд Брекена, устами аторні- 
дженерала В. Дж. Мейджора, 
одобрив пропозицію Веба вла­
штувати нагінку на комуністів 
в Манітобі. Мейджор сказав, 
що хоч манітобським уряд по­
кищо не носиться з думкою пе-

ІТАЛІЙСЬКИЙ МІНІСТЕР ЗАН0РД0ННІХ СПРАВ 
ПРИЇЗДИТЬ ДО СПОЛ. ДЕРЖАВ

же, що через кілька хвилин 
відбувалася дуже оживлена 
бійка на кулаки. Серйозних 
ушкоджень не було, але кіль­
кох учасників бійки дістали 
синяки. Поліція, яка від само­
го початку страйку патролює 
фабрику і ставить страйкерам 
різні перешкоди, вмішалася до 
бійки і.привернула спокій.

В бійці брали участь власни­
ки фабрики Семюе.ї Вол і Ай- 
зек Стоп. Вони помагали 
страйколомам бити страйкерів. 
С. Грінберг, оборонець аре­
штованих. заявив, що проти 
цих двох власників фабрики 
внесе оскарження до суду за 
побиття.

ВАШИНГТОН, 14 листопада 
Діно Гранді, італійський мі­

ни представника італійського 
фашизму. Вся поліція заалнр- 
мовама. Тайна і звичайна по­
ліція в Ню Норку, Вашингтоні 
і по всіх більших містах Аме­
рики була дуже занята в остан­
ніх кількох днях, слідкуючи 
і нотуючи активність радикаль­
ного італійського елементу, що 
ворожо- відноситься до фа­
шистської диктатури в Італії. 
Влада дуже побоюється за 
безпечність життя представни­
ка фашистської диктатури, 
тнмбільше, що недавно тому 
в Скрентоні кинемо бомбу на 
помешкання італійського за­

садами
, консервативного уряду в Онте- 

ріо.
оломоги длямістер закордоннях справ, при­

рослих наш комуністів, ги ко- |ДС до Вашингтону в понеді- 
.іи .іі)>отн мамітобських комуні- 

такі самі або | 
прдібні докази, які були нред- 
ложені на розправі проти ко­
муністів в Торонто, манітоб- 
ський уряд підіфнииме подібні 
кроки, як це_ дроби в консерва­
тивний уряд н провінції Онте-

Фашист Веб висловив надію, 
ЩО ДОМІНІЯЛЬИНЙ >|1ЯД прого­
лосить Комуністичну Партію 
Канади нелегальною і тоді 
можна буде повести нагінку на 
комуністів від моря до моря. 
"Крок онтерійського уряду є 
шляхетним прикладом для ін­
ших провінцій", сказав Веб.

"Місто Вінніпег є спеціально 
зацікавлене у всекріієвій акції 
проти комуністичної партії', 
плів далі Веб. “бо воно є до 
великої міри головним осідком 
організації. Велика часть кло­
поту на заході- з комуністами 
випливає з Вінніпегу 
немає найменшого сумніву в

лов. її» листопада. Він буде 
переговорювати < президентом 

j І х не ром над питанням “еконо­
мії та іншими питаннями, що

стів найдуться

стоять на порядку дня в цілім 
світі".

Гранді приїздить до Амери­
ки з більшим у повноваженням, 
як французький нреміер Ля-рю.

Аторні - дженерал Мейджор Валь, який в своїх переговорах 
віддає фактично цілу справу в , |\вером мусів числитися до 
руки Веба і вінніпегськнх 110- 
ліціниих властей. Він каже, 
що відповЙальшсть за знай-

левноі міри з опозиційними 
В Італії забезпечення зискупартіями н Франції 

таких опозиційних партій не- Г1ЕРША ПЕРЕМОГА “НАЦІО­
НАЛЬНОГО" УРЯДУ 

В ПАРЛЯМЕНТІ.

ступника конзуля.
Діно Гранді є правою рукою 

Муссоліві. Він буде гостем 
державного "секретаря Генрі Л. 
Стимсона, з яким він навязав 
близьке знайомство на Лондон-

деінін доказів /тропі комуністів 
в Манітобі і за їх арештування j середній представник фашист- 
лежить в руках поліції і му ні !сикого диктатора Муссо.ині. 
ципа.тьних властей. мае в переговорах з Гувсром

вільнішу руку, як мав Ляваль.
Американський уряд поро­

бив всякі старіння для охоро-

тому Гранді як безпо-МаЄ II

тому ЛОНДОН, 11 листопада. 
Перше голосовання, що відбу­
лося сьогодні в бритійському 
новому парляменті, дрло "на­
ціональному" урядові 360 го­
лосів більшости.

За внеском уряду, щоби час, 
призначений на приватні ди­
скусії послів обернути на що 
іншого, голосувало 369 послів, 
проти 9. Це мале число опо­
зиційних голосів походило від 
лівого крила лейборнтськнх 
послів, коли посли офіціяльної 
лейборитської партії стрима­
лися від голосування.

Вислід голосування принкто 
в парляменті вибухом сміху з 
боку прихильників “національ­
ного" уряду.

ВІДКРИВАЄ ШАПИСІПІАРСЬКА
ській конференції “роззброєн-ДЖЕИМС СЛОН ВІДДАВСЯ В РУНИ ПОЛІЦІЇ рення шайів в Келгарі і не знає, 

чи всім відправленим від праці 
робітникам дасться заняття, 
однак загальна опінія є, що 
робітники будуть працювати 
тільки частинно. У Венкувері 
шалові робітники будуть пра­
цювати тільки пять днів на 
тиждень, або навіть і менше.

МОНТРЕАЛ, Кве.,‘ 14 листо­
пада. — Сіпіарські шапи в Ка­
наді, які закрито в місяці вере­
сні, щоб заощадити .грошей на 
заплачений дивіденди шеров- 
цям, почнуть наново працюва­
ти у вівторок, 17 листопада. 
Таку заяву зробив вчора за­
ступник президента сіпіарської 
компанії Ґрент Гол. В цій за­
яві не говориться, як довго бу­
де тривати праця в шапах.

Ендру Галкет, сіпіарський су- 
перінтенДент на Алберту за­
явив, що він не має ше офіцій­
ного повідомлення про отво-

ня".

ЕСТЕВАМ, Саск., 12 листо­ вії пущено на волю за кавцією 
в сумі $10,000. Прелімінарне 
переслухання відбудеться пе­
ред суддею Дж. С Мартином 
18 листопада. За таке саме 
обвинувачення буде відповіда­
ти перед вищим судом т. Сем 
Скарлет з Саскатуну, якого по­
ліція арештувала Дім у місяць 
назад на фармі Члрлеса Паво 
недалеко Бирсен, Саск

ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА ЧОТИРОХ СТРАЙКЕРІВ 
ВОЛ, МАТОФ І СТОН

Джеймс Слон, прези-пада
деііт Майн Ворксрс Юніон оф 
Кенада. за яким поліція шука­
ла, щоб арештувати його, як 
одного з провідників майнер- 
ського страйку в Естевані, за­
йшов тут сьогодні до офісу 
прокуратора і добровільно від­
дався в руки поліції.

Годину пізніше приведено 
його перед суддю Бенетайна 
і обвинувачено за "підбурю­
вання до заворушень". Слона

Сімовича і А. Шектора. Пер­
ших трох обвинувачується за 
те. що вони викликали по­
страх (тобто грозили страйко­
ломам), а четвертого за побит­
тя Всіх їх випущено на волю 
за зложенні м $500 кавції за 
кожного.

Буржуазна преса не подає, 
як вивязалася бійка, тільки ка-

Минулої суботи рано вінні- 
пегська поліція аренїтувала 
чотирох страйкерів після бій­
ки, яка відбулася між страйку­
ючими робітниками фірми Вол, 
Матоф і Стон а страйколома- 
ми біля фабрики' під числом 
276 МекДермол евню

Дрештовано Дейвида Матлі- 
на, Доналда Розенблята, Сема

1

ДОНБАС 15 ЖОВТНЯ.

По Донбасу 15 жовтня видо­
буто 125,256 тон вугілля — 87 
відсотків пляну. Механізмами 
видобуто 83,345 тон 78,5 
відсотків пляну.

Товариші! В Ієно вдай те пе­
редплату на “Укр. Роб. Вісте"!
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